



# CONSIGLIO REGIONALE DELLA CALABRIA Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali

## ESTRATTO DELIBERAZIONE DELL'UFFICIO DI PRESIDENZA N. 48 DEL 6 OTTOBRE 2016

OGGETTO: Nomina di due componenti del Comitato di indirizzo dell'Azienda territoriale per l'edilizia residenziale pubblica regionale. Domande e designazioni di cui alla deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 20/2016. Presa atto verifica requisiti.

L'anno duemilasedici, addì sei, del mese di ottobre, alle ore 12,00, nella sede del Consiglio regionale in Reggio Calabria, si è riunito l'Ufficio di Presidenza, regolarmente convocato.

Presidente: Irto Nicola; Consiglieri Segretari-Questori: Neri Giuseppe e Graziano Giuseppe. Assiste il Segretario dell'Ufficio di Presidenza, Avv. Dina Cristiani, incaricato della redazione del verbale. E', altresì, presente, il Segretario Generale, Dott. Maurizio Priolo.

#### L'UFFICIO DI PRESIDENZA

#### VISTI:

- la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 20 del 23 giugno 2016, con la quale è stato pubblicato il bando per la Nomina di due componenti del Comitato di indirizzo dell'Azienda territoriale per l'edilizia residenziale pubblica regionale;
- la legge regionale 16 maggio 2013, n. 24 (Riordino enti, aziende regionali, fondazioni, agenzie regionali, società e consorzi comunque denominati, con esclusione del settore sanità) ed in particolare gli articoli 3 e 7;
- la legge regionale 4 agosto 1995, n. 39 (Disciplina della proroga degli organi amministrativi e delle nomine di competenza regionale. Abrogazione della legge regionale 5 agosto 1992, n. 13);

CONSIDERATO che l'articolo 7 della legge regionale n. 24/2013 nonché l'art. 7 dello Statuto dell'ATER prevedono, tra gli altri, quale organo dell'Azienda il Comitato di indirizzo composto da 5 membri, di cui due nominati dal Consiglio regionale;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 8, terzo comma, della legge regionale n. 39/95 compete all'Ufficio di Presidenza la verifica del possesso dei requisiti necessari e della esperienza adeguata dei cittadini chiamati a svolgere funzioni di rappresentanza della regione in enti, organismi o soggetti giuridici di qualsiasi natura;

RICHIAMATO il parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa, rilasciato dal Settore proponente;

Su proposta del Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali;

a voti unanimi dei presenti

### **DELIBERA**

per le considerazioni, motivazioni e finalità di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- di prendere atto della verifica dei requisiti dei singoli candidati presenti nell'elenco per la nomina di cui alla deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 20/2016, anche con l'ausilio delle schede ricognitive allegate alle domande ed ai curricula presentati entro le ore 14,00 del 5 agosto 2016, giorno di scadenza del bando, da cui si rileva la sussistenza o meno dei requisiti richiesti dalla vigente normativa;
- 2. di prendere, altresì, atto che nei suddetti elenchi sono riportate analiticamente, oltre ai candidati risultati idonei o non idonei, anche i candidati la cui domanda è stata dichiarata inammissibile perché fuori termine o perché priva di curriculum ovvero in contrasto con ogni altra specifica disposizione contenuta nel bando;





- 3. di restituire al Settore Segreteria Assemblea e Affari generali del Consiglio le domande pervenute nei termini munite dei curricula presentati, delle schede anagrafico-ricognitive nonché delle schede di settore;
- 4. di demandare al Settore Segreteria Assemblea e Affari Generali gli adempimenti connessi alla pubblicazione sul BURC della presente deliberazione nonché sul sito istituzionale del Consiglio regionale;
- 5. di trasmettere, altresì, copia della presente deliberazione al Segretario Generale e al Capo di Gabinetto per conoscenza.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE: f.to: Irto IL SEGRETARIO: f.to: Cristiani

IL DIRIGENTE F.to: Avv. Maria Stefania Lauria